
 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Verbale di deliberazione n. 15 

OGGETTO: ADESIONE PER L'ANNO 2020 AL CENTRO STUDI JUDICARIA. 

La Giunta comunale 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTI del mese di FEBBRAIO, alle ore 19.00 nella sala delle riunioni, 
si è riunita la Giunta comunale. 

PRESENTI:   ASSENTI GIUSTIFICATI:  

Pellizzari Ketty Sindaco   

Baldracchi Nadia Vicesindaco   

Bugna Lener Assessore   

Colotti Ezio Assessore   

Assiste il Segretario comunale dott. Binelli Raffaele. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora PELLIZZARI KETTY, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la presidenza dichiarando aperta la seduta e invita la Giunta comunale a 

deliberare in merito all’oggetto suindicato. 

  



Ricordato che il Comune di Valdaone negli anni ha aderito, quale socio sostenitore, al Centro Studi Judicaria 

con sede a Tione di Trento.  

Considerato che il Centro Studi Judicaria con lettera del 9 gennaio 2020, prot. n. 133, ha comunicato che per 

il 2020 la quota associativa ammonta ad € 100,00. 

Valutata l’opportunità di adesione per l’anno 2020. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 33 dd. 13.03.2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 

267/2000, che assegna ai responsabili di servizi le risorse finanziarie, umane e strumentali per la realizzazione 

degli obiettivi ivi stabiliti, dando atto che ai medesimi compete l’adozione degli atti gestionali di competenza 

connessi alle fasi dell’entrata e della spesa, la quale al punto 10 ha specificato il presente PEG ha valore fino 

all’adozione del nuovo, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020-2021 e, nel periodo tra 

l’approvazione del bilancio e l’adozione del nuovo PEG, limitatamente alle previsioni dell’esercizio 2020. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 2130 dd. 15.03.2019 e visto il 

decreto sindacale prot. n. 2131 di data 15.03.2019 di delega ai Responsabili dei Servizi delle funzioni per 

l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 24.10.2018, e 

ss.mm. 

Preso atto dei pareri favorevoli resi in forma scritta ed acquisiti agli atti, espressi sulla proposta di 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile, ai sensi artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del regolamento di 

contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 

(allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura finanziaria della spesa 

impegnata con la presente deliberazione; 

Con voti unanimi favorevoli. 

DELIBERA 

1. DI ADERIRE in qualità di socio al Centro Studi Judicaria per l’anno 2020, versando la relativa quota pari ad 

€ 100,00. 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE,  la spesa di cui al punto 1, pari ad € 100,00, alla Missione 01 Programma 02 

Titolo 1 Macroaggregato 03 capitolo 510 – conto piano finanziario U.1.04.04.01.000 del bilancio di 

previsione 2020-2022 per l’esercizio 2020; 



3. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016).” 

4. DI DICHIARARE che la spesa è esigibile nel 2020; 

5. DI COMUNICARE contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

ai sensi dell'articolo 183 comma 2 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi:  

 ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

Il Sindaco 

Pellizzari Ketty 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Segretario comunale supplente 

dott. Binelli Raffaele  

FIRMATO DIGITALMENTE 

__________________________________________________________________________ 

Alla presente deliberazione sono uniti:     

- Pareri rilasciati ai sensi degli ex articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.) approvato 

con la L.R. 03.05.2018 n. 2. 

- Certificazione di pubblicazione. 


		2020-02-24T13:35:07+0000
	pellizzari ketty


		2020-02-24T15:05:32+0000
	BINELLI RAFFAELE




